广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕308 号

关于举办静脉输液调配与用药安全护理学习班的通知

2023年 4月 25日 2023中华人民共和国药品管理法实施条例最新版修订全文

中华人民共和国药品管理法实施条例，提高医疗机构和个人对安全用药的意识和

重视程度；目的是降低药物误用和药物相关的不良事件的发生率；确保合理用药

和药物治疗的有效性；保护患者免受药物副作用和不良反应的危害。

为加强药物使用安全护理的学科建设及人才培养，搭建医、药、护学术沟通

交流的平台，进一步提升广东省内护理人员在用药安全护理、药物管理等方面的

提升以及护理人员在病人用药过程的病情观察，及时处理异常情况，更好的保证

患者的用药安全，拟定于 2023 年 12 月 8 日一 11 日举办省级继续医学教育项目：

静脉输液调配与用药安全护理学习班（项目编号：2023511405088 授予Ⅰ类学分

6分），届时将邀请省内专家作专题报告，共同探讨药物安全使用及护理方面内容。

盛情邀请各医疗机构临床护理骨干、管理人员、药师参加会议。现将会议有关事

项通知如下：

一、主题：普及安全用药知识,提高安全用药水平

二、学习班主要内容

1. 药物管理方面

2. 药物配备和分配

3. 药物安全使用

4. 肿瘤药物使用注意事项及病情观察

5. 危害药品溢出应急处理流程

6. 医学科创成果转化平台的建设

7. 护理专利申请能力培训

8. 专利申请经验分享

9. 如何让专利变成“转利”

10. 基于临床需求护理用具创新展示与专利转化经验分享

11. 临床关注问题辩论

三、召开专委会会议

召开专委会常委及以上委员会议，讨论工作开展。

四、参会对象

1. 广东省护理学会本专委会主任委员、副主任委员、常务委员、委员。

2. 各级医院静脉输液及药物安全使用相关科室的临床护理骨干及药师。

3. 各级医院对静脉输液安全与用药安全护理感兴趣的护理人员、管理人员、药师。

五、时间、地点及方式

1. 学习班时间:2023 年 12 月 8 日-12 月 11 日。12 月 8 日 14:30-17:30 报到在 5

号楼 2楼静脉用药调配中心，凭缴费截图或电子发票领取学习班资料。

2. 学习班地点：中山大学北校区科技楼 15 楼讲学厅

六、学习费用、报名手续及学分录入

1. 培训费：800 元/人 ，住宿不统一安排，费用自理，按规定回单位报销。为了

方便学习班的组织工作，请于 12 月 5 日前完成交费。

2. 有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

(4)学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销

单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开票

后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

七、学分录入

请参加学习班的学员携带继续教育 IC卡刷入学分(实名录入),不接受 IC卡

号录入。逾期“卫生科教管理平台”将不进行补授学分，特此说明，敬请注意!

八、联系人及电话

1. 静脉输液调配与用药安全护理专委会

联系人及电话：豆老师 15920364369 彭老师 13924292159

2. 广东省护理学会青年工作委员会

联系人及电话：陈老师 13808829984 邓老师 15914480415

广东省护理学会静脉输液调配与用药安全护理专业委员会

广东省护理学会青年工作委员会

2023 年 11 月 21 日

报名二维码 缴费二维码

		2023-11-25T15:02:12+0800